
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 35     Data 06/02/2018  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: FIGC  LND e VV.F.; 
Importo: € € 1.132,00 al lordo (€. 600+ IVA F.I.G.C. - LND; ed €. 400 ai VV.F); 

Norma o titolo: Impegno e liquidazione; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: diretto; 
LINK: ; 

 

 
 

Oggetto:  Impegno spesa e liquidazione per integrazione ed 
acquisizione rilascio pareri da parte dei VV.F. e F.I.G.C. - 

L.N.D. per la progettazione definitiva dei lavori di 
“Realizzazione degli interventi urgenti di riqualificazione 
dell'impianto sportivo polivalente di viale Risorgimento”  

 CUP: F52H17000110005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 Con determina n. 418 del 07/12/2017 è stato dato incarico dei servizi di ingegneria relativi 

alla progettazione definitiva dei lavori di che trattasi ai componenti l'UTC di questo Comune; 

 è stato redatto il progetto definitivo; 

 occorre acquisire i pareri di rito per poter procedere all’approvazione tecnica – 

amministrativa dello stesso; 

 Con determina n. 443 del 29/12/2017 è stata liquidata la somma complessiva di €. 

1.132,00 ai VV.F. , ASP e Coni per l'acquisizione dei suddetti pareri; 

 Da un attento esame occorre integrare la somma di €. 1.132,00 necessaria all'acquisizione 

del parere da parte dell'Ente FIGC - L.N.D. per un costo di €. 732,00 iva compresa, nonchè 

per integrare il versamento di €. 400,00 per il parere dei VV.F.; 

 

VISTI: 

 Il Decreto Leg.vo n. 50/2016; 

 Il D.P.R. 207/2010; 

 La LR 12/2011; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del Comune 

di Castellana Sicula; 

Per quanto sopra specificato necessita pertanto procedere all'impegno e liquidazione ai 

suddetti Enti 

DETERMINA 

1) impegnare la somma complessiva di €. 1.132,00 IVA compresa per poter 

procedere all’acquisizione dei pareri per il progetto definitivo dei lavori di 

“Realizzazione degli interventi urgenti di riqualificazione dell'impianto 

sportivo polivalente di viale Risorgimento” da parte degli enti preposti come 

specificato in premessa; 

2) Gravare la somma complessiva di €. 1.132,00 IVA compresa sul capitolo 3940 

“Prestazioni di servizi - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali" avente il 

seguente codice di bilancio:01.05.1.10.04.01.003 del bilancio pluriennale 

2018/2019 esercizio 2018 dando atto che il Comune si trova in regime di esercizio 

provvisorio e si procederà alla liquidazione in dodicesimi; 

3) versare la somma complessiva di 1.000,00 così suddivisa: 

 
Ente Importo Modalità 

Vigili fuoco   €. 400,00 ccp n°16373904 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Palermo 

F.I.G.C - L.N.D. €. 600,00 al 
netto di IVA  

IT14 A 05696 03226 000003008X39 a favore di LND Servizi S.r.l. 

 

4) Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 

190 art. 17 ter del DPR 633/72, non appena sarà emessa la fattura da parte della 

F.I.G.C. LIND sarà assoggettata al sistema dello split payement e pertanto l’importo 

relativo all’IVA, pari ad €. 132,00, sarà ritenuto da questo Ente per essere versato 

direttamente all’Erario 



Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e 

sul sito internet del comune alla sezione ·Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 
 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     

____________________________ 

 
 

 

 
 

 


